
 

 
 

 
 

 

BUPATI  CIAMIS 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI CIAMIS 

NOMOR  10   TAHUN  2019 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI CIAMIS NOMOR 80 TAHUN 2016 
TENTANG SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA PEMERINTAH DESA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI CIAMIS, 
 

Menimbang : a. bahwa Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 
telah diatur dengan Peraturan Bupati Nomor 80 Tahun 2016 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 57 
Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 

80 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Pemerintah Desa; 

  b. bahwa sehubungan telah ditetapkannya Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa menyatakan bahwa Kaur Keuangan 
melaksanakan fungsi Kebendaharaan, sehingga Peraturan 
Bupati sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu ditinjau 

dan disesuaikan, yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 
    

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Barat; 

  2.  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan 

Nepotisme; 

  
3.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan; 

  4.  Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

  
5.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah; 

  
6.  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

  
7.  Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

SALINAN 



2 

  
8.  Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara sebagaimana telah diubah beberapa kali terkahir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Kedua Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 
2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara; 

  
9.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

  
10.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah; 

  
11.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016 

tentang Laporan Kepala Desa; 

  
12.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 2018 

tentang Evaluasi Perkembangan Desa dan Kelurahan; 

  
13.  Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 6 tahun 2015 

tentang Penetapan Desa; 

  
14.  Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Perangkat 
Daerah; 

  
15.  Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 10 Tahun 2017 

tentang Urusan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah; 

  
16.  Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 11 Tahun 2017 

tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa; 

  
17.  Peraturan Bupati Ciamis Nomor 36 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi dan Tata 

Kerja Perangkat Daerah; 

  
18.  Peraturan Bupati Ciamis Nomor 80 Tahun 2016 tentang 

Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Ciamis 

Nomor 57 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Ciamis Nomor 80 Tahun 2016 tentang Struktur 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa. 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI CIAMIS NOMOR 80 TAHUN 2016 TENTANG 

STRUKTUR ORGANISASI DAN TATA KERJA PEMERINTAH DESA. 
 

Pasal I 

1. Ketentuan Pasal 13 diubah sehingga selengkapnya berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 13 

(1) Urusan keuangan dipimpin oleh seorang Kepala Urusan yang berada di 

bawah dan bertanggungjawab kepada Kepala Desa melalui Sekretaris Desa. 

(2) Kepala Urusan Keuangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) bertugas 

melaksanakan fungsi kebendaharaan dan memiliki Nomor Pokok Wajib Pajak 

Pemerintah Desa. 



3 

(3) Untuk melaksanakan fungsi sebagaimana dimaksud pada ayat (2), Kepala 

Urusan Keuangan mempunyai tugas sebagai berikut : 

a. Menyusun Rencana Anggaran Kas (RAK) Desa; 

b. Melakukan pentausahaan yang meliputi menerima, menyimpan, 

menyetor/membayar, mentausahakan dan mempertanggungjawabkan 

penerimaan pendapatan Desa dan pengeluaran dalam rangka 

pelaksanaann APBDesa; 

 

2. Lampiran Peraturan Bupati Ciamis Nomor 80 Tahun 2016 tentang Struktur 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa diubah untuk keduakalinya,  

sebagaimana tercantum dalam Lampiran dan merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Ciamis. 

 

 

 

Ditetapkan di Ciamis 

pada tanggal  22 Maret 2019 

 
BUPATI CIAMIS, 

 
 

Cap/ttd 
 
 

H. IING SYAM ARIFIN 

 

Diundangkan di Ciamis 
pada tanggal 22 Maret 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIAMIS 
 

Cap/ttd 

 
 

H. ASEP SUDARMAN 
BERITA DAERAH  KABUPATEN  CIAMIS TAHUN 2019 NOMOR 10 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 
 
 

AEP SUNENDAR, SH., MH. 
NIP. 19621018 198303 1 005 

TOSHIBA
Typewritten text
,



4 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI CIAMIS 

NOMOR  : 10 TAHUN 2019      
TANGGAL  : 22 Maret 2019 

 

SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA PEMERINTAH DESA 

I. SUSUNAN ORGANISASI PEMERINTAH DESA DENGAN KLASIFIKASI DESA 

SWADAYA  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Kepala Desa 

 

Sekretaris Desa 

Kepala 

Urusan TU, 

Umum dan 

Perencanaan  

Kepala 

Urusan 

Keuangan  

 

Kepala Seksi 

Pemerintahan 

dan Pelayanan  

Kepala Seksi 

Kesejahteraan  

 

 

Kepala Pelaksana 

Kewilayahan /  

Kepala Dusun  

 



5 

II. SUSUNAN ORGANISASI PEMERINTAH DESA DENGAN KLASIFIKASI DESA 

SWAKARYA DAN DESA SWASEMBADA  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

BUPATI CIAMIS, 

 
Cap/ttd 

 

 

H. IING SYAM ARIFIN 
 

Diundangkan di Ciamis 

pada tanggal 22 Maret 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIAMIS, 
 

 Cap/ttd 
 

H. ASEP SUDARMAN 

BERITA DAERAH KABUPATEN CIAMIS TAHUN 2019 NOMOR 10 

Kepala Desa 

 

Sekretaris Desa 

Kepala 

Urusan 

TU dan 

Umum 

Kepala 

Urusan 

Perencanaan 

 

Kepala Seksi 

Pemerintahan  

Kepala 

Seksi 

Pelayanan  

Kepala Seksi 

Kesejahteraan  

 

 

KEPALA PELAKSANA 

KEWILAYAHAN / 

KEPALA DUSUN  

 

Kepala 

Urusan 

Keuangan 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 
 
 

AEP SUNENDAR, SH., MH. 
NIP. 19621018 198303 1 005 


